АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кыштым

О проведении праздничного
мероприятия дружбы
«Кыштымский детский Сабантуй»

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на II квартал 2024
года, утвержденным постановлением администрации Кыштымского городского
округа от 25.03.2024 г. № 870,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе праздничное мероприятие
дружбы «Кыштымский детский Сабантуй» 02 июня 2024 года с 11:00 час. до
15:00 час. на территории Городского парка им. А.С. Пушкина, по адресу:
г.Кыштым, ул. Садовая, 2.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению
праздничного мероприятия дружбы «Кыштымский детский Сабантуй»
(приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения праздничного мероприятия
дружбы «Кыштымский детский Сабантуй» (приложение 2).

4. Расходы по проведению мероприятия отнести за счет сметы
Муниципального учреждения «Централизованная клубная система».

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во время
проведения праздничного мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего
постановления.

6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность дорожного
движения во время проведения праздничного мероприятия, указанного в пункте
1 настоящего постановления.

7. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа» Докучаеву А.С. обеспечить контроль
соблюдения мер безопасности участниками во время проведения праздничного
мероприятия указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П.
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской
помощи во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего
постановления.

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
руководителей муниципальных органов и учреждений по подведомственным
вопросам в пределах полномочий, в соответствии с планом подготовки и
проведения.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городско] Подписан.
.Шеболаева
Людмила
Алекса']
Дата
2024- 05-28 10
06:17

Шеболаева

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от "__ __________2024г. № ____

Состав организационного комитета по проведению праздничного мероприятия
дружбы «Кыштымский детский Сабантуй»

Саланчук Е.Ю. - Заместитель Главы Кыштымского городского округа
по социальной сфере, председатель оргкомитета;

Казакова Л.Г - Начальник муниципального учреждения «Управление
культуры Кыштымского городского округа;

Докучаев А.С. - Начальник муниципального учреждения «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

Заикин А.А. -  Заместитель Главы Кыштымского городского округа
по экономике и инвестициям;

Попинако С.П. -  Начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа;

Лукин А.В. -  Начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);

Алферов В.Ю. -  Начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);

Кожевникова Т.П. - Исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ

Тюрякина Е.В.

«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым»;

Заведующий структурным подразделением
муниципального учреждения «Централизованная
клубная система» Дом культуры Металлургов;

Теплов А.А. Директор Муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;

Панова Н.К.

Трегубова М. Р.

Щербаков Л.Ю.

Истамгулова Г.Ф.

Драчков Ю.В.

- Начальник Управления организационно-контрольной
работы Администрации Кыштымского городского
округа;

Начальник Управления культуры, молодежной
политики и взаимодействию с общественными
организациями администрации Кыштымского
городского округа;

- Директор МОУ ДО Станция детского и юношеского
туризма и экскурсий (юных туристов) «Странник» (по
согласованию);

- Председатель общественной организации «Курултай
башкир» Кыштымского городского округа (по
согласованию);

- Директор Муниципального казенного учреждения
«Благоустройство».

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
о т " " 2024г. №

План подготовки и проведения
праздничного мероприятия дружбы «Кыштымский детский Сабантуй»

№
п/п Мероприятия Время

проведения
Ответственные

лица
Территория городского парка им. А.С. Пушкина

1 А к ар и ц и д н ая  о б р аб о тк а  тер р и то р и и
п ар ка

до 31 .05 .2024г. Д р ач ко в  Ю .В .

2 О р ган и зац и я  то р го вл и 02 .06 .2024г.
с 11:00 час.

д о  15:00 час.

Заи ки н  А. А.

3 О х р ан а  п р ав о п о р я д к а 02 .06 .2024г.
с 11:00 час.

д о  15:00 час.

Л у ки н  А .В .
(по согласован и ю )

4 П о д го то в к а  и п р о в ед ен и е  ко н ц ертн ой
и и гр о во й  п р о гр ам м

02 .06 .2024г.
с 12:00 час.

д о  15:00 час.

Т еп лов  А .А .
Т ю р я к и н аЕ .В .

5 О б есп еч ен и е  ко н тр о л я  за
со б л ю д ен и ем  м ер  б езо п асн о сти
у ч астн и к ам и  во вр ем я  п ро вед ен и я
п р азд н и ч н о го  м ер о п р и яти я

02 .06 .2024г.
с 11:00 час.

д о  16:00 час.

Д о ку ч аев  А .С .

6 О б есп ечен и е  б езо п асн о сти
д о р о ж н о го  д в и ж е н и я  на
п р и л егаю щ ей  т ер р и то р и и  к
го р о д ск о м у  п ар ку  им . А .С . П у ш ки н а

02 .06 .2024г.
с 11:00 час.

д о  16:00 час.

А лф ер о в  В .Ю .
(по  согласован и ю )

7 О б есп ечен и е  р еж и м а  п о в ы ш ен н о й
го то в н о сти  б р и гады  скорой
м ед и ц и н ско й  п о м о щ и

0 2 .06 .2024
с 11:00 час.

до  15:00 час.

К о ж ев н и к о в а  Т .П .
(по согласован и ю )

8 У стан о в к а  ю р ты 02 .06 .2024г. до
11:00 час.

И стам гу л о ва  Г .Ф .
(по согласован и ю )

9 О свещ ен и е м ер о п р и яти я  в С М И до 02 .06 .2024г. П ан о ва  Н .К .

10 П о д го то в к а  сх ем ы  р азм ещ ен и я
п л о щ ад о к

до 02 .06 .2024г. Т еп лов  А .А .
Т ю р як и н а  Е .В .

11 О кос тр авы до 31 .05 .2024г. Д р ач ко в  Ю .В .

12 У б о р ка  тер р и то р и и  до  и после
м ер о п р и яти я

02 .06 .2024г.
до  11 :00 час.

после  15:00 час.

Д р ач ко в  Ю .В .

13 Э л е к тр о о б есп еч ен и е  сц ен и чески х
п л о щ ад о к , аттр акц и о н о в , то р го вы х
то ч ек  в п ар ке  им . А .С . П у ш ки н а

02 .06 .2024г. Д р ач ко в  Ю .В .
В л асо ва  Е .С .

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук